
Via Gabriele D’Annunzio, 138 - 50135 Firenze      website: toscana.lnd.it  e-mail: crt.toscana@lnd.it   pec: crtoscana@pec-legal.it  

Segreteria tel. 0556521416 - 410 fax  0557472707 Calcio a 5                             tel. 0556521431                   
Amministrazione tel. 0556521405 - 406 - 407 fax  0557472711 Calcio Femminile               tel. 0556521432  

Tesseramento tel. 0556521419 - 420 fax  0557472708 Segreteria S.G.S.                tel. 0556521444                                                                                             fax 0556540787 
Affari generali tel. 0556521400 - 401  Agonistica S.G.S.                  tel. 0556521415                            fax 0557472707 

Impianti sportivi tel. 0556521421  
Giudice sportivo                      

tel. 0556521417 - 418  

fax 0557472709                     

giudicetoscana@pec-legal.it 

giudice.toscana@lnd.it 

   Corte appello sportiva e                                                              tel. 0556521430 cortetoscana@pec-legal.it 

   Tribunale Federale                   fax 0557472710 cdt.toscana@lnd.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Comunicato Ufficiale n. 52 del 09/03/2020 
 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EMERGENZA CORONAVIRUS 
 

COMUNICAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL C.R. TOSCANA 
 
Il Consiglio Direttivo del C.R. Toscana 
- preso atto della decisione adottata dal Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti nella riunione 
tenutasi in data odierna relativamente alle misure di prevenzione, informazione, contrasto e contenimento 
sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19; 

 
DISPONE 

 
la sospensione di ogni attività sportiva di ciascun Campionato e Torneo relativo all’attività Dilettante, Giovanile 
e di Base organizzato dal C.R. Toscana, senza esclusione alcuna fino al 3 aprile 2020 compreso. 
 

 
 
 
 
 
 
 

../Downloads/toscana.lnd.it
mailto:crt.toscana@lnd.it
mailto:crtoscana@pec-legal.it
mailto:giudicetoscana@pec-legal.it


C.R. TOSCANA - C.U. n.52 del 09-03-2020 

 

 

2536 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. ....................................................................................................................................... 2537 

2. COMUNICAZIONI L.N.D........................................................................................................................................... 2537 
2.1. ALLEGATI ............................................................................................................................................................................2537 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE .......................................................................................................... 2537 
3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO .......................................................................................................................................................2538 
3.2. SEGRETERIA ........................................................................................................................................................................2538 
CALCIO FEMMINILE ....................................................................................................................................................................2538 
CALCIO A 5 ..................................................................................................................................................................................2538 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO ................................................................................................................. 2538 

5. RISULTATI ............................................................................................................................................................... 2538 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA ............................................................................................................................................. 2539 
DECISIONI GIUDICE SPORTIVO .........................................................................................................................................................2539 
DECISIONI TRIBUNALE FEDERALE TERRITORIALE C.R. TOSCANA .......................................................................................................2539 
DECISIONI CORTE DI APPELLO SPORTIVA TERRITORIALE C.R. TOSCANA ............................................................................................2539 

7. ERRATA CORRIGE ................................................................................................................................................. 2539 

8. ALLEGATI ................................................................................................................................................................ 2539 

9. CALENDARIO GARE ............................................................................................................................................... 2539 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n.52 del 09-03-2020 

 

 

2537 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nessuna comunicazione. 
 

 

 

 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

 

2.1. ALLEGATI 
 

 

• Comunicato Ufficiale n.273 – Sospensione Attivita' Lnd Nazionale e Territoriale 

• Comunicato Ufficiale n.274 – Coppa Italia Dilettanti, Fase Nazionale, rinvio gare 
 

 

 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

 

 

La Commissione Sportiva di Appello Territoriale ed il Tribunale Federale Territoriale della 

Toscana, preso atto della sospensione dei Campionati in ambito Regionale, disposta dal 

Presidente del C.R. Toscana con il presente Comunicato e con il Comunicato n.51/2020 ed in 

applicazione delle disposizioni normative di cui al D.P.C.M. del giorno 8 marzo c.a., 

sospendono l’attività giudicante che riprenderà in coincidenza con la ripresa dell’attività 

agonistica. 

 
 

 

 
Tutta la corrispondenza inerente la Giustizia Sportiva, la Corte Federale di Appello Sportiva 
Territoriale e al Tribunale Federale Territoriale dovrà essere inviata, in applicazione di quanto 
disposto dall’artt. 67 e 71 C.G.S., ai seguenti indirizzi: 
 

 Giudice Sportivo Territoriale Toscana          giudicetoscana@pec-legal.it 
        giudice.toscana@lnd.it 
 
 Corte di Appello Sportiva Toscana  cortetoscana@pec-legal.it 

e Tribunale Federale Toscana   cdt.toscana@lnd.it 
  
Si fa presente che i reclami eventualmente inviati al di fuori delle modalità sopra indicate, 
potranno subire ritardi nella loro evasione o anche incorrere nella loro inammissibilità.  
 

https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/stagione-sportiva-2019-2020/6126-circolare-n-38-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/stagione-sportiva-2019-2020/6126-circolare-n-38-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/6230-comunicato-ufficiale-n-273-sospensione-attivita-lnd-nazionale-e-territoriale/file
mailto:giudicetoscana@pec-legal.it
mailto:giudice.toscana@lnd.it
mailto:cortetoscana@pec-legal.it
mailto:cdt.toscana@lnd.it


C.R. TOSCANA - C.U. n.52 del 09-03-2020 

 

 

2538 

 

 

 

 

 3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

Nessuna comunicazione. 
 
 
 

3.2. SEGRETERIA  
 
  

CHIUSURA UFFICI COMITATO REGIONALE E DELEGAZIONI PROVINCIALI 
 

Si comunica che gli Uffici del Comitato Regionale e delle Delegazioni Provinciali rimarranno chiusi al pubblico da martedì 
10 a sabato 14 marzo p.v. 
 

 

 

 

CALCIO FEMMINILE 
 

 

 

 

Nessuna comunicazione. 
 

 

 CALCIO A 5  
 
 

 
Nessuna comunicazione. 

 
 

 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 
 
Nessuna comunicazione. 
 
 
 

5. RISULTATI 
 
 

 

Nessuna comunicazione. 
 

 

 



C.R. TOSCANA - C.U. n.52 del 09-03-2020 

 

 

2539 

 

 

 

 

6. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
 
 

Decisioni Giudice Sportivo  

Nessuna comunicazione. 

 

Decisioni Tribunale Federale Territoriale C.R. Toscana 

Nessuna comunicazione 

 

Decisioni Corte di Appello Sportiva Territoriale C.R. Toscana 
 

Nessuna comunicazione. 
 
 
 

7. ERRATA CORRIGE 
 
 
Nessuna comunicazione 
 
 
 

8. ALLEGATI 
 

 

• Comunicato Ufficiale n.273 – Sospensione Attivita' Lnd Nazionale e Territoriale 

• Comunicato Ufficiale n.274 – Coppa Italia Dilettanti, Fase Nazionale, rinvio gare 

 

 

 

9. CALENDARIO GARE 
 
 
Nessuna comunicazione 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICATO IN FIRENZE ED AFFISSO ALL’ALBO DEL C.R. TOSCANA IL 09-03-2020 
 

 Il Segretario      Il Presidente 

Dr. Sauro Falciani     Dr. Paolo Mangini  

 

 

https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/stagione-sportiva-2019-2020/6126-circolare-n-38-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/stagione-sportiva-2019-2020/6126-circolare-n-38-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/6230-comunicato-ufficiale-n-273-sospensione-attivita-lnd-nazionale-e-territoriale/file


 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 273 
Stagione Sportiva 2019/2020 

 
 

Si comunica che il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, riunitosi in data 
odierna: 
 
-  preso atto della situazione verificatasi a seguito dell’emergenza sanitaria in conseguenza 
del diffondersi del “Coronavirus” denominato COVID -19; 
 

- tenuto conto di quanto previsto dal D.P.C.M. 8.3.2020 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 
edizione straordinaria, n. 59 dello stesso 8.3.2020; 
 

- rilevato che, oltre alle indicazioni contenute nel citato provvedimento, appare opportuno 
tener conto delle raccomandazioni fornite dall’Istituto Superiore di Sanità circa la necessità 
di adottare comportamenti che siano tesi a limitare le occasioni di eventuale contagio, 
mantenendo tra l’altro una distanza interpersonale di almeno un metro; 
 

- valutata la necessità di garantire in primo luogo la tutela della salute di tutti coloro che, a 
vario titolo, sono interessati all’attività calcistica dilettantistica organizzata dalla L.N.D.; 
 

-  tenuto conto, altresì, dei provvedimenti che hanno determinato una limitazione anche della 
libera circolazione delle persone in alcune zone del territorio nazionale; 

 
HA DELIBERATO 

 
di sospendere, con effetto immediato e sino a tutto il 3 Aprile 2020, l’attività organizzata 
dalla Lega Nazionale Dilettanti sia a livello nazionale che territoriale. Inoltre, ha autorizzato 
sin da ora il Presidente della L.N.D. ad adottare eventuali provvedimenti che si rendessero 
necessari all’esito di eventuali ulteriori indicazioni provenienti dalle Autorità sanitarie e, 
comunque, contenute in successivi provvedimenti legislativi. 
 
 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 9 MARZO 2020 
  

  
      IL SEGRETARIO GENERALE                                 IL PRESIDENTE 

                        (Massimo Ciaccolini)                                            (Cosimo Sibilia) 



 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 274 
COPPA ITALIA DILETTANTI 2019/2020 

FASE NAZIONALE 

 
 

 
In relazione alle disposizioni contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’ 8 marzo 
2020, nonché di quelle emanate dalle Autorità competenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, e in attuazione di quanto deliberato in data odierna dal 
Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, si dispone il rinvio a mercoledì 8 aprile 2020 delle 
gare di seguito specificate: 
 
 
mercoledì 8 aprile 2020, ore 15.00 
Girone A: CASATESE – CHISOLA  campo Comunale n. 2 – Castelnovo (LC) – sintetico 
Riposa: SESTRI LEVANTE 1919 
Girone B: TRENTO – SAN DONA’ 1922 stadio “Briamasco” – Trento  
Riposa: MANZANESE 
Girone C: CORATO – VIS AFRAGOLESE 1944 campo “F. Coppi” – Ruvo di Puglia (BA) – sintetico 
Riposa: C.S. VULTUR 1921 
 
mercoledì 8 aprile 2020, ore 18.30 
Girone D: FORSEMPRONESE 1949 – TIFERNO LERCHI 1919 campo Comunale “M. Bonci” – 
Fossombrone (PU) 
 
Pertanto, il sorteggio per stabilire l’ordine di svolgimento delle gare relative ai quarti di finale dei Gironi E 
ed F, ed eventualmente dei Gironi G e H, programmato per il giorno 13 marzo 2020 alle ore 10:30, come 
da Comunicato Ufficiale n. 270 della L.N.D. del 5 marzo 2020, è annullato. 
 
Si comunica che la programmazione delle gare della Fase Nazionale della Coppa Italia Dilettanti 
2019/2020 potrà subire altre variazioni in caso di eventuali ulteriori disposizioni da parte degli Organismi 
e degli Enti competenti in merito all’emergenza epidemiologica da Covid-19. 
 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 9 MARZO 2020 
   

  
             IL SEGRETARIO GENERALE                                 IL PRESIDENTE 
               (Massimo Ciaccolini)                                                (Cosimo Sibilia) 


